

Fritflyvnings-Nyhedsmail – 28. juni 2023

Taulov Modelflyveklubs sommerlejr 2023 fra 11. til 14. juli

Taulov Modelflyve Klub holder igen sommerlejr på Hjelm Hede ved Skive fra tirsdag d. 11. juli til fredag d. 14. juli, hvor vi skal være ude kl. 12. Men det skal jo ikke afholde os fra også at flyve fredag eftermiddag, hvis vejret er godt. I år skal vi også prøve Rookie.

Alle er velkomne til at kigge forbi en eller flere dage. Der er sovepladser nok på Estvad Lejren, hvor vi bor, eller god plads på gårdspladsen til camper.

Hvis nogen har glemt alt om Hjelm Hede fløj vi Jyllandsslaget på den et par gange omkring 1990. Heden er ca 1,5 km x 1,5 km, men bedst i vind fra SV over S til Ø. I dag er hele heden indhegnet i et ulvesikkert hegn, men det giver sjældent problemer i hjemhentningen. Til helt stille dage kan vi gå ud og hyggeflyve lige udenfor lejren. Hvor det, der i gamle dage var håbløst lyng og krat på vej op til heden, nu er kortklippet og med en fin grusvej.

Adressen er Estvad Lejren, Flyndersøvej 33, 7800 Skive.

Tilmelding til Thomas Røjgaard, tlf 51 90 15 95 eller dk_mig@hotmail.com

Indbydelse til Høstkonkurrence på Kongenshus Hede, lørdag den 29. eller søndag den 30. juli

Hermed inviterer Fritflyvning Danmark til vores sædvanlige Høstkonkurrence, der afholdes på Kongenshus Hede nær Viborg i Danmark.

Konkurrencen afholdes over én dag – enten lørdag eller søndag. Konkurrencelederen kigger grundigt på vejrudsigten et par dage i forvejen. Hvis udsigten giver god mulighed for at gennemføre konkurrencen lørdag den 29. juli, så gør han ingenting – og så er det bare om at møde op lørdag formiddag til briefing. Men hvis der er sandsynlighed for, at konkurrencen kan afvikles bedre dagen efter om søndagen, så sender konkurrencelederen mail ud til alle tilmeldte, om at de først skal møde til briefing søndag formiddag den 30. juli.

Er man i tvivl, er man altid velkommen til at kontakte konkurrencelederen (se nedenfor).

Briefing: Der afholdes briefing kl. 10.00 på konkurrencedagen. Briefingen afholdes på P-pladsen foran Kongenshus Hotel, Vestre Skivevej 142, 8800 Viborg.

Hvis vejret tillader det, vil konkurrencen blive afholdt over fem perioder fra kl. 10.30. Max-tid og periodelængder vil afhænge af vejret.

Klasser: Der flyves i alle fritflyvningsklasser, hvor der tilmeldes deltagere.

Tilmelding og evt. yderligere information: Kontakt konkurrenceleder Jørgen Korsgaard.

Mail: j-korsgaard@t-online.de - Tlf. +45 25 34 35 60.

Oplys venligst dit navn, samt hvilke klasser du ønsker at deltage i.

Tilmeld dig gerne senest tirsdag den 25/7.

Startgebyr: Startgebyret er 40,- kr. pr. deltager. Startgebyret betales videre til Hede Danmark for lån af Kongenshus Hede.

”Vinger over Værløse” – rekrutterings-arrangement på Flyvestation Værløse den 12. og 13. august

Som nævnt i Nyhedsmailen fra 5. maj fortalte medlemmer fra Fritflyvning Danmark om fritflyvnings velsignelser ved et velbesøgt arrangement hos Elektroflyveklubben af 1987 – normalt kaldet EFK-87 – i klubbens lokaler på Flyvestation Værløse.

Omkring 30 personer dukkede op til arrangementet, som EFK-87-folkene bagefter betegnede som det bedste offentlige møde, som klubben endnu havde haft.

I ”eftersnakken” fortalte EFK’erne, at de havde et offentligt arrangement lørdag-søndag den 12.-13. august, hvor interesserede kunne komme og lege med. Man kunne få lov at flyve radiostyring med en lærer, man kunne øve sig på et flight-trainer-program på klubbens PC’er, og man kunne kigge på modeller og snakke med medlemmerne.

Det er også tanken, at nogle kan prøve at bygge og flyve med de små, elektriske Rookie-modeller, som de fleste nok allerede kender – om ikke andet så fra de mange omtaler i Modelflyvenyt.

Rookie'erne er fritflyvende, så det kunne være oplagt, hvis også vi fritflyvere stillede op hos EFK-87 og hjalp med at betjene de forhåbentlig mange, der kommer på besøg hos klubben.

Vi har ikke indgået nogen aftale med klubben endnu, men jeg er overbevist om, at vi vil blive modtaget med glæde.

Så derfor – hvis du har tid og lyst til at deltage som hjælper ved Vinger over Værløse, så giv mig venligst besked! På telefon 40 24 68 00 eller på mail pergrunnet@hotmail.com.

Når jeg ved, hvor mange vi kan stille med, kontakter jeg EFK-87 og aftaler det videre forløb.

Per Grunnet

Årets Danmarksmesterskaber for udendørs fritflyvningsmodeller

Der har været lidt usikkerhed om, hvor og hvornår Danmarksmesterskaberne for udendørs fritflyvningsmodeller kan afholdes.

Det skulle ligge fast nu, at vi afholder DM kombineret med Erik Knudsen Memorial, og at konkurrencen bliver afholdt på Skjern Enge lidt uden for byen Skjern.

Det er Vejle Fritflyvningsklub med Ole Vestergaard som ankermand, der står for arrangementet. Ole har stillet i udsigt, at der er gode chancer for fælles overnatning på en skole nær flyveområdet.

Det forventes, at DM vil blive udfoldet over både lørdag den 2. og søndag den 3. september.

Skjern Enge har lagt jord til adskillige konkurrencer op igennem sidste halvdel af 1900-tallet. Datidens deltagere bemærkede at den begrænsede afstand til Vesterhavet ofte betød noget kraftigere vind end andre steder i landet. Til gengæld betød det åbne, flade landskab, at man ikke var plaget af turbulens.

Udførlig indbydelse vil dukke op i en kommende nyhedsmail.

Hvem kender modellerne? – Mysteriet fra Taulov del 2

Modelflyveklubben i Taulov er genopstået. Det har blandt andet betydet, at Thomas Røjgaard og Bente Harndal har været igennem det gamle klublokale. Som beskrevet i sidste nyhedsmail, fandt de nogle gamle modeller, som de efterlyste oplysninger om.

I den anledning skriver Thomas nu:

Tom Oxager kontaktede mig efter sidste nummer af Fritflyvningsnyt med lidt historier om Haslev modellerne. Tom kendte godt både Gert og Ole, som begge var i luftfart. De var begge medlem af Ikaros i Haslev. En klub Tom også endte i. Hans Frederik var også i Ikaros. Tom har forsøgt at få kontakt til dem, men vi har desværre ikke hørt noget. Gert har været på Sønderborg lufthavn, men hvordan det kan placere modellerne i Taulov ved vi ikke. Peter Buchwald har også erindring om modellen med tunge og enkelt V-form. Tom fortalte at Ikaros hørte under FDF, så retur til klublokalet og se nærmere på en gammel A1 model med FDF skjoldet i haleplanet. Den tilhører en Einar Rasmussen også fra Haslev. For at gøre mysteriet større må jeg hellere nævne, at modellerne deltog i DM i 1963, men Taulov Modelflyveklub startede først i 1979. Mon det en dag lykkes at finde forklaringen?

Aktivitetskalender

- 1. juli Swedish Cup, Alvaret, Öland, Sverige
- 2. juli Alvaret Cup, Alvaret, Öland, Sverige
- 29. juli Høstkonkurrence, Kongenshus – konkurrenceleder Jørgen Korsgaard
- 5.-6. aug. Hispano-France, Saint Jean de Sauves, Frankrig
- 9.-10. aug. 2023 Journées Internationales du Poitou, Noize, Frankrig
- 12.-19. aug. VM i Poitou, Frankrig
- 2. september Danmarksmesterskaber & Erik Knudsen Memorial, Skjern
- 14. oktober Jyllandsslaget, Kongenshus

Kalenderen skal tages med forbehold for ændringer

Kontakt

Nyhedsmailen udsendes af Per Grunnet, der er formand for Fritflyvning Danmark

Send evt. indlæg til mail: pergrunnet@hotmail.com

Eller ring på 40 24 68 00